
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

10.04.2023                                                                                                       № 19 
 

 

 

 

Об утверждении Порядка формирования 

и ведения реестра источников доходов 

бюджета поселения Кленовское в городе 

Москве 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке 

формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Общими требованиями к 

составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов 

Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров 

источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников 

доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, администрация поселения Кленовское  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 

поселения Кленовское в городе Москве согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации поселения Кленовское Чигаева А.М. 

 

 

Глава администрации                                 А.М. Чигаев 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=94A7D883A98836B98089D516F2AB26E75211AFC0C077DA489271AC6D5BECA2CEC99F6FEC078914F4239CE7ED6173D51D651714A9910C75F17Fb5I


Приложение 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве 

от 10.04.2023 № 19 

 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ  

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 1.  Настоящий Порядок определяет требования к составу информации, порядку 

формирования и ведения реестра источников доходов поселения Кленовское в городе 

Москве (далее - реестр источников доходов бюджета).  

2.  Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о 

доходах бюджета по источникам доходов бюджета поселения Кленовское в городе Москве 

(далее - бюджет), формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета 

на основании перечня источников доходов Российской Федерации.  

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый 

информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, 

утверждения и исполнения решений о бюджете поселения Кленовское в городе Москве на 

очередной финансовый год и плановый период по источникам доходов бюджетов и 

соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень 

источников доходов Российской Федерации. 

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляется 

администрацией поселения Кленовское. 

 5.   Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской 

Федерации. 

6.  В реестр источников доходов бюджета включается информация, определенная в 

соответствии с Общими требованиями. 

7. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения 

архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об архивном деле. 

        8. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется отделом по 

финансам, экономики, планированию и бухгалтерскому учету администрации поселения 

Кленовское городе Москве.  

        9. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляется в 

электронной форме в автоматизированной системе управления городскими финансами 

города Москвы с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей.  

        10. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность 

ее включения в реестр источников доходов бюджета несет отдел по финансам, экономики, 

планированию и бухгалтерскому учету администрации поселения Кленовское.  

        11. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и 

(или) сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям 

прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения бюджета, а 

также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах 

источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской 

Федерации. 

         12. Порядок и сроки представления в Департамент финансов города Москвы реестра 

источников доходов бюджета устанавливает Департамент финансов города Москвы. 

13. Реестр источников доходов бюджета поселения Кленовское в городе Москве 

направляется в Совет депутатов поселения Кленовское в составе документов и материалов, 

consultantplus://offline/ref=94A7D883A98836B98089D516F2AB26E75211AFC0C077DA489271AC6D5BECA2CEC99F6FEC078914F4289CE7ED6173D51D651714A9910C75F17Fb5I


представляемых одновременно с проектом решения о бюджете поселения Кленовское в 

городе Москве на очередной финансовый год и плановый период, по форме согласно 

приложению, к настоящему Порядку. 

 

 



 

 

Приложение 

к Порядку формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета поселения 

Кленовское в городе Москве 

 

 

Реестр источников доходов бюджета поселения Кленовское в городе Москве  

на 20_____ год и плановый период 20_____ и 20______ годов 

 

на «______» ___________________ 20__ г. 

 
Наименование финансового органа_____________________________ 

 

Наименование бюджета _______________________________________ 
 

Единица измерения – тыс. рублей 

 

Номер 

реестровой 

записи 

Наименование группы 

источников доходов 

бюджетов/наименование 

источника дохода 

бюджета 

Код классификации 

доходов бюджетов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

бюджета 

Прогноз 

доходов 

бюджета на 

20___ г. 

(текущий 

финансовый 

год) 

Кассовые 

поступления в 

текущем 

финансовом 

году (по 

состоянию на 

"__" _____ 20__ 

г.) 

Оценка 

исполнения 

20__ г. 

(текущий 

финансовый 

год) 

Прогноз доходов бюджета 

код наименование на 20__ г. 

(очередной 

финансовый 

год) 

на 20__ г. 

(первый 

год 

планового 

периода) 

на 20__ г. 

(второй 

год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

    Итого       

 

 

Руководитель                                ___________________   _________   _______________________ 

(уполномоченное лицо)                         (должность)                  (подпись)              (расшифровка подписи) 

"____" _______________ 20___ г. 


